⁸⁰ Constitutio 1-ma. *De tempore et die Generalis Capituli Chelmensis*. O tych sankcjach na opuszczających zebrania generalne często przypominają biskupi chełmscy w dekretach reformacyjnych wydawanych po wizytacji kościoła katedralnego. AKBL. Rep. 64, t. 12, n. 1840. AKBL. *Visitatio Generalis Ecclesiae Cathedralis Helmensis Crasnostaviae sitae per Adalbertum Leszczac Skarszewski*. A.D. 1796, Nr. 165.

⁸¹ Constitutio 21-ma. *De profugis ex Capitulo*.

⁸² Stanowi to *Decretum contra absentes a Capitulo* w słowach: „Obviando negligentiae Perillrium Dnorum Praelatorum et Canonicorum Decernit V. C. quatenus in quolibet Gnali Caplo tam Ascensionis Christi Dni quam Circumcisionis eiusdem omnes Perillres Dni convenient et adsint quod si secus per aliquam factum sit et nisi iustis et legalissimis rationibus absentiam sui a Caplo excuset poenam Marcar. quinque inter omnes distribuendam omnino solvere tenebit. Quod Decretum Nostrum eosdem quoque omnes qui non finito Caplo absque expresso consensu et legitima causa discesserint stringere debet”. AKBL. *Acta Act. Cap. Chelm.* Nr. 2, fol. 92.

⁸³ Kapituła uzasadnia swoją decyzję w tym względzie następującymi racjami: „Non sine gravi animi sui dolore fert V. Capitulum tam supinam nec tolerandam sane DD. Confratrum suorum tam Praelatorum quam et Canonicorum in frequentandis Capitulis Generalibus absentiam. Cum nonnulli ex ipsis ab Installatione sua vix comparuerint, aliqui vero etiam Litteris invitati non intervenerint. Per quod ob defectum Consiliorum Capitularium Jura nostra infringi, proventus negligi, census ac decimas retentas deperire, et quod Summum ac principale censeri debet, honoris divini Cultum circa matrem nostram Ecclesiam Cathedrallem sensim tepescere non sine confusione et Inopis nostra videndo ingemiscimus. Cui malo obviam eundo V. Capitulum dictosque tollendo abusus, praesenti Santico suo perpetuum valituro, necnon anterioribus super hoc Decretis Capitularibus inherendo eorumque appositum vigorem extendendo decernit ac declarat, ut quicumque ex

grzywny, lecz także byli pozbawieni w kapitule głosu biernego i czynnego, gdy w stosownym czasie nie nadesłali pisemnego usprawiedliwienia swej nieobecności. W tym okresie kapituła występowała też zdecydowanie przeciw spóźniającym się na obrady kapitułne. Znamienna w tym względzie jest uchwała zapadła na posiedzeniu kapitułnym odbytym na uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego 1687 r., mocą której spóźniający się pozbawiani zostali prawa do równego podziału dochodów kapitułnych⁸⁴.